
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA DARIO GARGIULO 

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

1 14/01/2026 205 00 00 
 

Oggetto:  

FSE + 2021-2027. Avviso pubblico “Valorizzazione e diffusione della cultura delle pari 

opportunità, dell’educazione affettiva e della gestione delle emozioni”. Approvazione graduatoria 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 

a) con il Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021 il Parlamento europeo e il Consiglio hanno 

approvato le disposizioni comuni al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo 

Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 

marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per 

la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

b) con il Regolamento (UE) n. 1057 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

c) con la Delibera della Giunta Regionale n. 489 del 12/11/2020 è stato adottato il "Documento 

Regionale di Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027; 

d) la Commissione europea con Decisione n. C (2022)6831 del 20 settembre 2022 ha approvato il 

Programma Regionale "PR Campania FSE+ 2021-2027" per il sostegno del Fondo sociale europeo 

plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la 

Regione Campania in Italia CCI 2021IT05SFPR003, del valore complessivo di € 1.438.496.089,00 

di cui € 1.006.947.262,00 in quota UE; 

e) con DGR n. 629 del 29 novembre 2022 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza per il PR 

Campania FSE+ 2021-2027;  

f) con Decreto Dirigenziale n. 15 del 13 febbraio 2023, l’Autorità di Gestione del PR Campania FSE+ 

2021- 2027 ha preso atto della “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni” del PR 

Campania FSE+ 2021- 2027 approvati dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 24/01/2023; 

g) con Deliberazione di Giunta n.374 del 29/06/2023 è stato approvato il sistema di gestione e controllo 

(SI.GE.CO.) del PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027; 

  

PREMESSO, altresì, che 

a) Con Delibera di Giunta Regionale n. 420 del 23/06/2025 avente ad oggetto “PR Campania FSE+ 

2021/2027. Programmazione ulteriori interventi volti alla prevenzione e al contrasto della violenza 

di genere, alle attività di ricerca e alla diffusione della cultura della pari opportunità” sono stati 

programmati complessivi 2.000.000,00 €, a valere su PR - Campania FSE + Priorità 2 Obiettivo 

Specifico ESO 4.6 Azione 2.f.1 per la realizzazione di iniziative finalizzate alla prevenzione del 

fenomeno della violenza nonché al rafforzamento degli interventi socio-educativi già in corso di 

attuazione; 

b) con Decreto Dirigenziale n. 1186 del 16.07.2025 è stato approvato l’Avviso pubblico 

“Valorizzazione e diffusione della cultura delle pari opportunità, dell’educazione affettiva e della 

gestione delle emozioni”; 

c) con Decreto Dirigenziale n. 1 del 26.09.2025 è stata nominata la Commissione di valutazione, così 

come previsto all’art. 11 dell’Avviso pubblico suddetto; 

  

PRESO ATTO che con nota prot. n. 711970 del 16/12/2025 il Presidente della Commissione di 

valutazione, nominata con DD. n. 1/2025, ha trasmesso al Responsabile del Procedimento gli esiti 

dell’attività di valutazione della suddetta Commissione e, in particolare, verbali, schede di valutazione delle 

proposte progettuali e graduatoria dei progetti valutati; 

  

RITENUTO pertanto 

a) di dover prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione dell’Avviso pubblico 

ex DD. 1186/2025 per l'acquisizione di progetti di “Valorizzazione e diffusione della cultura delle 

pari opportunità, dell’educazione affettiva e della gestione delle emozioni” - In attuazione della  



 

 

 

 

b) di dover approvare, in esito ai lavori della Commissione di valutazione ex DD. 1/2025, la 

graduatoria recante i progetti ritenuti ammissibili a finanziamento e i progetti non ammissibili, di 

cui all’Allegato A, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

c) di dover dare atto che l’operazione risulta coerente con i criteri di selezione adottati nella 

programmazione del PR Campania FSE+ 2021/2027 approvati dal Comitato di Sorveglianza nella 

seduta del 24/01/2023;  

d) di dover rinviare a successivo provvedimento l’ammissione al finanziamento e il contestuale 

impegno delle risorse in favore dei singoli beneficiari utilmente collocati nella graduatoria allegata 

al presente atto;   

e) di dover disporre la pubblicazione del presente provvedimento e relativo allegato, che ne costituisce 

parte integrante e sostanziale, sul sito FSE www.fse.regione.campania.it, sul sito istituzionale della 

Regione Campania www.regione.campania.it e sul BURC, ad ogni effetto di legge e con valore di 

notifica agli interessati; 

  

VISTI 

− la normativa e le deliberazioni indicati in premessa al presente atto e che qui si intendono 

integralmente riportati;  

− la nota prot. n. 711970/2025 della Commissione di Valutazione; 

− le DPGRC n. 73/2025 e D.G.R.C. n. 589 del 6/08/2025 di conferimento dell’incarico di Direttore 

Generale ad interim per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie al Dott. Dario Gargiulo; 

  

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Funzionario E.Q. Responsabile del Procedimento incardinato 

presso la Direzione Generale 205.00 per le Politiche sociali, Politiche giovanili e Sport, sulla base della 

quale è resa dichiarazione di regolarità dal Direttore Generale 

  

DECRETA 

  

per quanto esposto in narrativa che s’intende qui integralmente riportato: 

1. di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione dell’Avviso pubblico ex DD. 

1186/2025 per l'acquisizione di progetti di “Valorizzazione e diffusione della cultura delle pari 

opportunità, dell’educazione affettiva e della gestione delle emozioni” - In attuazione della  

2. di approvare, in esito ai lavori della Commissione di valutazione ex DD. 1/2025, la graduatoria 

recante i progetti ritenuti ammissibili a finanziamento e i progetti non ammissibili, di cui 

all’Allegato A, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

3. di dare atto che l’operazione risulta coerente con i criteri di selezione adottati nella programmazione 

del PR Campania FSE+ 2021/2027 approvati dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 

24/01/2023;  

4. di rinviare a successivo provvedimento l’ammissione al finanziamento e il contestuale impegno 

delle risorse in favore dei singoli beneficiari utilmente collocati nella graduatoria allegata al presente 

atto;   

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e relativo allegato, che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, sul sito FSE www.fse.regione.campania.it, sul sito istituzionale della 

Regione Campania www.regione.campania.it e sul BURC, ad ogni effetto di legge e con valore di 

notifica agli interessati; 

6. di rinviare gli adempimenti in termini di trasparenza ai sensi del D. lgs. 33/2013 al momento 

dell’assunzione dell’impegno di spesa; 



 

 

 

 

7. di trasmettere il presente Decreto provvedimento al Responsabile della Programmazione Unitaria, 

all’Autorità di Gestione FSE, alla Segreteria di Giunta per la registrazione, all’Ufficio competente 

per la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente/Regione Casa di Vetro del sito 

istituzionale. 

 

 

 

DOTT. DARIO GARGIULO 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 



Posizione id istanza
data 

presentazione
denominazione istituto cf istituto

grado 
istruzione

denominazione progetto punteggio
Ammissibile/ 

Non 
Ammissibile

Finanziabile / 
Non 

Finanziabile

1 5 30/07/2025 11:28 PRIMO CIRCOLO DIDATTICO ENRICO FERMI 80061060630 1
Cuori al Sicuro: affettività e rispetto 

tra pari
100 Ammissibile Finanziabile

2 110 07/08/2025 11:48 isis tassinari 80100070632 3
“PAROLE CHE ASCOLTANO, 

EMOZIONI CHE CAMBIANO”5175
100 Ammissibile Finanziabile

3 109 28/08/2025 11:55 I.I.S. "A. TILGHER" 94058920631 3 VogliAMOci Bene 100 Ammissibile Finanziabile

4 123 29/08/2025 16:24
ISTITUTO COMPRENSIVO MADONNA 

ASSUNTA
95246010631 2

Un'avventura tra i sentimenti. La 
consapevolezza di sé in una 

prospettiva di genere
100 Ammissibile Finanziabile

5 255 04/09/2025 11:34 LICEO STATALE F. DE SANCTIS 80021870656 3
Crescere liberi: affettività, emozioni, 

pari opportunità
100 Ammissibile Finanziabile

6 216 04/09/2025 11:47
Istituto Istruzione Superiore Manlio Rossi 

Doria
92057380633 3

CERCASI A.A.A. :  ASCOLTO, AFFETTO 
e AZIONE

100 Ammissibile Finanziabile

7 444 04/09/2025 14:07 IC 2 MASSAIA 95186700639 2
A SCUOLA DI AFFETTIVITÀ. Educare 

alle emozioni per contrastare la 
violenza di genere

100 Ammissibile Finanziabile

8 448 04/09/2025 14:51 I.C.CAMPAGNA CAPOLUOGO 91053340658 2
Emozioni Fuori Classe! Crescere tra 

rispetto, empatia e coraggio”
100 Ammissibile Finanziabile

9 188 05/09/2025 05:13
ISTITUTO COMPRENSIVO "RADICE SANZIO 

AMMATURO"
95186580635 2 La grammatica delle emozioni 100 Ammissibile Finanziabile

10 357 05/09/2025 10:26 IIS Telesi@ 81002120624 3 Emozioni e Relazioni in Crescita 100 Ammissibile Finanziabile

11 502 05/09/2025 11:52
LICEO SCIENTIFICO STATALE F.SEVERI DI 

SALERNO
80028030650 3

Relazioni consapevoli: affettività, 
emozioni e pari opportunità

100 Ammissibile Finanziabile

12 3 29/07/2025 07:10 IC GIOVANNI XXIII-G.PARINI 80008870646 2
Emozioni in Equilibrio: Crescere con 

le Pari Opportunità e l’Educazione 
Affettiva

98 Ammissibile Finanziabile

13 93 11/08/2025 10:55
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

LEONARDO DA VINCI
84002200651 3

“Educare alle emozioni, costruire 
relazioni - Percorsi per la parità, 

l’affettività consapevole e il benessere 
scolastico”

98 Ammissibile Finanziabile

14 185 26/08/2025 11:50 Istituto Comprensivo 3 Rodari Annecchino 96029280631 2
Corti di emozioni: educare alle 
relazioni e alle pari opportunità

98 Ammissibile Finanziabile

15 106 04/09/2025 15:52 IC 1 A. ORIANI SANT'AGATA 92029030621 2 LA DIVERSITA' COME RICCHEZZA 98 Ammissibile Finanziabile

16 130 04/09/2025 21:10 I.C. "G. Pascoli" - Colliano 91053500657 2
Crescere Insieme: Emozioni, Rispetto 

e Pari Opportunità all'I.C. Pascoli
98 Ammissibile Finanziabile

17 441 05/09/2025 08:06 I.C. V. DA FELTRE- SARRIA MONTI 80068160631 2 IL CINEMA PER SENSIBILIZZARE 98 Ammissibile Finanziabile

18 465 04/09/2025 23:12 I.I.S. "G. Marconi" Torre Annunziata 82006730632 3

"RIFRAZIONI EMOTIVE" Guardarsi, 
riconoscersi, rispettarsi: 

un’educazione affettiva per la scuola 
che cura

98 Ammissibile Finanziabile

19 473 05/09/2025 10:46 I.O.C. "EPICARMO CORBINO"-CONTURSI 91005110654 3
Emozioni in movimento per imparare 

a crescere
98 Ammissibile Finanziabile

20 478 05/09/2025 10:54
DIREZIONE DIDATTICA STATALE - I CIRCOLO 

DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
92019790630 1 Emozioni in corso 98 Ammissibile Finanziabile

21 321 05/09/2025 10:57 LICEO SCIENTIFICO G.MERCALLI 80018660631 3
Il bagaglio delle emozioni: la scoperta 

del sé e l’ascolto dell’altro
98 Ammissibile Finanziabile

22 251 05/09/2025 11:32 IIS Montalcini - Ferraris 92044650635 3
Crescere nel Rispetto: percorsi di 

educazione alle emozioni e alla 
legalità”

98 Ammissibile Finanziabile

23 501 05/09/2025 11:47 I.C. 46 SCIALOJA CORTESE RODINO' 95170250633 2
"A.M.O.R.E. - Affettività, Multiformi 
Opportunità, Rispetto ed Emozioni"

98 Ammissibile Finanziabile

24 269 02/09/2025 11:35 33° Circolo Didattico Risorgimento 80035180639 1
C’era una volta, o forse no…E se fosse 

andata diversamente?
96 Ammissibile Finanziabile

25 66 11/08/2025 08:11 IC DON BOSCO 95178970653 2 Le vie della virtù” 95 Ammissibile Finanziabile

26 207 27/08/2025 12:47 I C Giovanni XXIII 95186850632 2
PIANETA ASPASIA: emozioni che 

uniscono e pari opportunità
95 Ammissibile Finanziabile

27 234 01/09/2025 12:26 IC 4 PERGOLESI 96029290630 2
“Di abbattere le mura: percorsi di 

educazione emotiva”
95 Ammissibile Finanziabile

28 260 02/09/2025 12:03 ISTITUTO SUPERIORE NINO BIXIO 82009030634 3 IO SONO COME TE 95 Ammissibile Finanziabile

29 61 03/09/2025 09:48
Istituto Comprensivo Di Giacomo - Santa 

Chiara
95231420639 2

Emozioni in onda – Voci di ragazzi per 
una cultura del rispetto

95 Ammissibile Finanziabile

30 397 04/09/2025 17:28 ISIS MELISSA BASSI 95187320635 3 Investire su se stessi 95 Ammissibile Finanziabile

31 245 04/09/2025 18:47 IC BARRA MARI 95201630654 2 Il dono delle emozioni 95 Ammissibile Finanziabile

32 431 05/09/2025 11:03
LICEO SCIENTIFICO PASQUALE STANISLAO 

MANCINI
80008170641 3 IIL SEMAFORO DELLE EMOZIONI 95 Ammissibile Finanziabile

33 187 05/09/2025 11:32 IC Leonardo da Vinci 94202990639 2 AFFETTIVAMENTE 95 Ammissibile Finanziabile

34 4 29/07/2025 08:28
ISTITUTO OMINICOMPRENSIVO STATALE "DE 

SANCTIS"
91006130644 3 REL_AZIONI POSSIBILI5 93 Ammissibile Finanziabile

35 19 31/07/2025 09:06 ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGGIANO 92012870652 2
#Gentil-Mente " La forza della 
gentilezza contro la violenza"

93 Ammissibile Finanziabile

36 64 07/08/2025 08:13
ISTITUTO COMPRENSIVO GRAGNANO 3 

"STAGLIE - P.CO IMPERIALE"
90081860638 1

Emozioni in gioco: Percorsi di 
affettività e rispetto per crescere 

insieme
93 Ammissibile Finanziabile

Allegato A



37 75 08/08/2025 14:30 I.C. "G.FALCONE-R.SCAUDA" 95170530638 2 "DI PARI PASSO" 93 Ammissibile Finanziabile

38 192 28/08/2025 10:36 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 91050600658 1
“IL GIARDINO DELLE EMOZIONI: semi 

di gentilezza per crescere insieme”
93 Ammissibile Finanziabile

39 160 29/08/2025 15:33
Istituto Tecnico Industriale "Alessandro 

Volta"
80039140639 3

Uguali Plurali: la democrazia delle 
differenze

93 Ammissibile Finanziabile

40 77 29/08/2025 17:15 Liceo Statale "G. Mazzini" 80025280639 3 Mi ascolto, ti ascolto, ci rispettiamo 93 Ammissibile Finanziabile

41 44 29/08/2025 17:22 IC Forio 2 Don Vincenzo Avallone 91013820633 2
“EMOZIONI E RELAZIONI: CRESCERE 

INSIEME PER LE PARI 
OPPOR55TUNITA' ”

93 Ammissibile Finanziabile

42 274 01/09/2025 11:28 ISTITUTO COMPRENSIVO "A.PACINOTTI" 92006740630 2 EDUCAZIONE ALL' AFFETTIVITA' 93 Ammissibile Finanziabile

43 49 03/09/2025 09:04 IC D'Aosta 84005830637 2 Onde emotive 93 Ammissibile Finanziabile

44 283 03/09/2025 10:08 I.S. MASULLO THETI 92071280637 3 Emozioni e opportunità in crescita 93 Ammissibile Finanziabile

45 400 04/09/2025 06:07 IC F.GESUE' 93082040614 2
Educare alle Emozioni, Costruire il 

Futuro: Percorsi di Consapevolezza e 
Rispetto per una Scuola Inclusiva

93 Ammissibile Finanziabile

46 304 04/09/2025 10:13 SSIG GIOVANNI VERGA 80069350637 2
L’alfabeto delle emozioni dalla A alla 

V: Amarsi senza Violenza
93 Ammissibile Finanziabile

47 46 04/09/2025 10:57 Istituto "E. Fermi" di Sarno (SA) 98000100655 3 Cuore e mente: educarsi ai sentimenti 93 Ammissibile Finanziabile

48 420 04/09/2025 11:46 Convitto Nazionale Avellino 80003870641 3
Relazioni consapevoli: educazione 

all’affettività e alla parità
93 Ammissibile Finanziabile

49 443 04/09/2025 14:05 IIS "CARAFA GIUSTINIANI" 92048810623 3
Il linguaggio delle emozioni per 

costruire relazioni
93 Ammissibile Finanziabile

50 471 05/09/2025 11:23 ITS LUIGI GALVANI 94214310636 3
EMOZIONI in ascolto, RELAZIONI in 

sicurezza
93 Ammissibile Finanziabile

51 496 05/09/2025 11:36 LICEO SCIENTIFICO STATALE  GIANCARLO 90023590616 3
“NON SOLO EMOTICON. Percorsi di 

affettività, rispetto e parità per 
contrastare la violenza”

93 Ammissibile Finanziabile

52 498 05/09/2025 11:38 ISS CARACCIOLO-G.DA PROCIDA- 91006030638 2
"crescere con rispetto " -Secondaria 

di I grado
93 Ammissibile Finanziabile

53 500 05/09/2025 11:46 ISS CARACCIOLO-G.DA PROCIDA 91006030638 1
"crescere con rispetto " -Scuola 

Primaria
93 Ammissibile Finanziabile

54 512 05/09/2025 13:11 Istituto Comprensivo S. Quasimodo 94092190639 2 Emozioni-AMOci 93 Ammissibile Finanziabile
55 252 29/08/2025 10:37 I.C. Alfieri 82009190636 2 AffettivaMente 92 Ammissibile Finanziabile

56 179 26/08/2025 10:44 ISTITUTO COMPRENSIVO "Giovanni XXIII" 91027300655 2 “Coltiviamo Gentilezza e Rispetto” 91 Ammissibile Finanziabile

57 114 02/09/2025 21:31 IC Moscati-D'Acquisto 95170100630 2
Sosteniamoci: la scuola al centro 

nella coesione sociale.
91 Ammissibile Finanziabile

58 230 04/09/2025 07:57 IIS BESTA GLORIOSI 82002030656 3
ASCOLTATI: VIAGGIO  DENTRO LE 

EMOZIONI
91 Ammissibile Finanziabile

59 385 04/09/2025 10:48 Istituto Comprensivo Don Diana 90033300618 2
“Emozioni in equilibrio: educazione 

all’affettività e prevenzione della 
violenza di genere

91 Ammissibile Finanziabile

60 7 29/07/2025 09:49
ISTITUTO COMPRENSIVO GIACOMO 

LEOPARDI
95170090633 2

DAL CUORE ALLO 
SCHERMO:EMOZIONI, PARITA' DI 

GENERE E NARRAZIONI (Un viaggio 
affettivo nell'empatia 2.0)

90 Ammissibile Finanziabile

61 63 01/08/2025 10:36 Istituto Comprensivo Giannone - De Amicis 93117040613 2
EDUCARE ALLE EMOZIONI, 
CRESCERE NEL RISPETTO

90 Ammissibile Finanziabile

62 84 04/08/2025 12:47 I.I.S. DE FILIPPIS-GALDI 80023590658 3
“Emozioni in Rete: Insieme & 

Consapevoli per le strade 
dell'Affettività "

90 Ammissibile Finanziabile

63 51 08/08/2025 12:15 IC GIOVANNI PAOLO II 95146370655 2
Crescere insieme: emozioni, rispetto 

e pari opportunità
90 Ammissibile Finanziabile

64 99 11/08/2025 08:38 ITI E. Barsanti 80104010634 3
I colori delle emozioni: educazione 

all'affettività attraverso l'espressione 
artistica.

90 Ammissibile Finanziabile

65 86 27/08/2025 12:19 ISITUTO COMPRENSIVO DI ALIFE 82000460616 2 "Emozioni in rete" 90 Ammissibile Finanziabile
66 249 29/08/2025 08:37 Liceo Enrico Medi 84006420636 3 CUORI RIBELLI 90 Ammissibile Finanziabile

67 309 02/09/2025 10:14
ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE CLAUDIA 

RUSSO-SOLIMENA
95274880632 2

"Oltre gli Stereotipi: Emozioni e 
Relazioni per un Futuro Libero"

90 Ammissibile Finanziabile

68 305 03/09/2025 10:39 San Giovanni Bosco 81002930618 2
Dare voce al rispetto: Costruire 

relazioni affettive oltre la violenza
90 Ammissibile Finanziabile

69 242 03/09/2025 11:04 I.S.I.S. Europa 93047350637 3
COLTIVARE L’UGUAGLIANZA, 

NUTRIRE GLI AFFETTI, ACCOGLIERE 
LE EMOZIONI

90 Ammissibile Finanziabile

70 347 03/09/2025 12:04
Istituto Comprensivo Statale "M.Buonocore-

A.Fienga"
82019520632 2 “Emozioni in Movimento" 90 Ammissibile Finanziabile

71 72 04/09/2025 10:18 Liceo Statale Antonio Genovesi 80031380639 3 “Rose calpestava nel suo delirio …” 90 Ammissibile Finanziabile

72 331 04/09/2025 22:11 I.C. Leopardi-Parini Rovigliano 90082020638 2 Yes, we are... 90 Ammissibile Finanziabile

73 311 03/09/2025 10:06 Liceo classico statale Gaetano De Bottis 80031640636 3
Emozioni in equilibrio: educare al 
rispetto e superare gli stereotipi

89 Ammissibile Finanziabile



74 111 03/09/2025 12:22
ISTITUTO COMPRENSIVO LANZARA-CASTEL 

SAN GIORGIO
80028610659 2

Uguali ma unici: educare al rispetto 
della propria e altrui identità

89 Ammissibile Finanziabile

75 125 22/08/2025 11:04 IPIA MICHELE NIGLIO 80035520636 3
Emozioni in Salute: Percorso di 

educazione affettiva e benessere per 
le nuove generazioni

88 Ammissibile Finanziabile

76 161 25/08/2025 07:17 I.C. ROCCO - CAV. CINQUEGRANA 90035540617 2 LA BUSSOLA DELLE EMOZIONI 88 Ammissibile Finanziabile
77 91 26/08/2025 10:10 ic can. Samuele falco 80034160657 2 A PARITA' DI OPPORTUNITA' 88 Ammissibile Finanziabile

78 198 27/08/2025 10:10
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MONTECORVINO ROVELLA
95179000658 2

LA SCUOLA ASCOLTA - Seconda 
edizione

88 Ammissibile Finanziabile

79 199 27/08/2025 09:29 RITA LEVI MONTALCINI 93056820637 2
Affettività ed emozioni: cresciamo 

insieme!
88 Ammissibile Finanziabile

80 237 29/08/2025 15:06 Istituto Tecnico Statale "C.Andreozzi" 81001330612 3 Oltre il silenzio 88 Ammissibile Finanziabile
81 191 01/09/2025 11:09 IPSEOA IPPOLITO CAVALCANTI 80031440631 3 #Viviamoe Amiamo! 88 Ammissibile Finanziabile

82 297 02/09/2025 11:05
Istituto Comprensivo Statale 78 Cariteo 

Italico
95170200638 2 LE EMOZIONI CONSAPEVOLI 88 Ammissibile Finanziabile

83 326 02/09/2025 11:58 ITE " LUIGI AMABILE" 80007850649 3
“Emozioni in scena: educare 
all’affettività per prevenire la 

violenza”
88 Ammissibile Finanziabile

84 359 03/09/2025 10:00
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MONTECORVINO PUGLIANO
95021480652 2 Il coraggio del rispetto 88 Ammissibile Finanziabile

85 175 03/09/2025 11:15 IC DON MILANI-PESTALOZZI 95186880639 2 Rispetti…AMO…ci 88 Ammissibile Finanziabile

86 127 03/09/2025 12:19 IS CARLO ALBERTO DALLA CHIESA 93076680631 3
MODA ECOSOSTENIBILE PER 
L'5EDUCAZIONE AFFETTIVA

88 Ammissibile Finanziabile

87 262 03/09/2025 14:23 5 circolo "Maria Montessori" 94203720639 1
Giornate di sensibilizzazione e di 

formazione
88 Ammissibile Finanziabile

88 344 04/09/2025 08:30 Istituto Comprensivo "F. De Sanctis" Moiano 92029230627 1
PARI SI IMPARA: A SCUOLA DI 

EMOZIONI
88 Ammissibile Finanziabile

89 36 04/09/2025 10:53 ICS Aldo Moro 80103930634 2 Viaggiamo insieme con le emozioni 88 Ammissibile Finanziabile

90 316 04/09/2025 11:04 ITI G. BOSCO LUCARELLI 80002110627 3 AFFETTIVAMENTE INCLUSIVI 88 Ammissibile Finanziabile

91 132 04/09/2025 11:32 Istituto Comprensivo Statale 3° Gadda 96031040635 2
A SCUOLA CONTRO LA VIOLENZA E 

PER I  DIRITTI
88 Ammissibile Finanziabile

92 429 04/09/2025 12:38 I.C. SAN VALENTINO TORIO 80024420657 2
“Emozioni in Crescita: educazione 
affettiva e pari opportunità per una 

scuola socialmente equa"
88 Ammissibile Finanziabile

93 343 04/09/2025 13:32 IISS Rinaldo d'Aquino 91010430642 3 I TAKE CARE OF YOU 88 Ammissibile Finanziabile

94 460 04/09/2025 19:01 IS ITCG LS LEONARDO DA VINCI 90044450634 3
Connessi con il Cuore: Emozioni e 
Rispetto per Vivere Bene Insieme

88 Ammissibile Finanziabile

95 223 04/09/2025 21:01 IC Pertini 87° Don Guanella 95187210638 2 PARI E LEGALI 88 Ammissibile Finanziabile

96 323 05/09/2025 08:24 Istituto Comprensivo Camera 92014290651 1 PARI SI CRESCE 88 Ammissibile Finanziabile

97 411 05/09/2025 09:55
Istituto Statale per l'Istruzione Superiore 

Alessandro Volta
81001090612 3 we love respect 88 Ammissibile Finanziabile

98 497 05/09/2025 12:34 ic P.Pio 80002500629 1
Le emozioni: conoscerle, riconoscerle 

e viverle
88 Ammissibile Finanziabile

99 509 05/09/2025 13:34 ISISS G.Marconi 80004450617 3

"Rifrazioni emotive". Guardarsi, 
riconoscersi, rispettarsi: 

un'educazione affettiva per la scuola 
che cura.

88 Ammissibile Finanziabile

100 80 01/08/2025 10:24 ISTITUTO SUPERIORE BERNINI DE SANCTIS 95300280633 3
"Emozioni in Circolo – Percorsi di 

Affettività e Non Violenza"
86 Ammissibile Finanziabile

101 50 04/08/2025 11:28 Istituto Comprensivo santa Croce 84002700650 1
"Progetto Cuori in Crescita: 
Educazione all'Affettività"

86 Ammissibile Finanziabile

102 181 02/09/2025 10:46 I. C. Casoria 1° Ludovico da Casoria 93056760635 2
Emozioni in Circolo: educare 

all’affettività per costruire relazioni 
sane e libere dalla violenza

86 Ammissibile Finanziabile

103 240 03/09/2025 10:36 PRIMO CIRCOLO DIDATTICO DI QUALIANO 80102130632 1 EMOZIONI IN CAMPO 86 Ammissibile Finanziabile

104 291 04/09/2025 13:42 LICEO SCIENTIFICO " A. GALLOTTA" 82003690656 3 EMOZIONI IN CIRCOLO 86 Ammissibile Finanziabile

105 410 04/09/2025 09:25 IC DON LORENZO MILANI 95170070635 1 ONLIFE 86 Ammissibile Finanziabile
106 426 04/09/2025 11:08 IC 3 CASTALDI RODARI 90001700633 2 CLIC E CHIACCHIERE GENTILI 86 Ammissibile Finanziabile

107 53 04/09/2025 20:27
Scuola Secondaria Statale di I grado Gobetti 

De Filippo
96031060633 2

Inside Out - Percorso di Educazione 
all'affettività

86 Ammissibile Finanziabile

108 8 05/09/2025 07:23 IC 1 CAPOLUOGO POGGIOMARINO 82019200631 2

“Rifrazioni emotive” Guardarsi, 
riconoscersi, rispettarsi: 

un’educazione affettiva per la scuola 
che cura

86 Ammissibile Finanziabile

109 472 05/09/2025 07:23 IC Capol DD 93081990611 2
RispettiAMOci – Parole, emozioni e 

gesti che costruiscono parità
86 Ammissibile Finanziabile

110 475 05/09/2025 07:37 Istituto Polispecialistico "San Paolo" 82014040636 3
“Il valore delle differenze: pari 

opportunità, emozioni e crescita 
personale”

86 Ammissibile Finanziabile

111 484 05/09/2025 09:28 I. C. DON DIANA 90033300618 1
Emozioni in Scena: Laboratori creativi 

per il rispetto e contro la violenza
86 Ammissibile Finanziabile

112 284 05/09/2025 11:18 ISS CARACCIOLO-G.DA PROCIDA 91006030638 3 “Crescere con rispetto” 86 Ammissibile Finanziabile

113 302 02/09/2025 09:33
ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE CLAUDIA 

RUSSO-SOLIMENA
95274880632 1

"Emozioni in Gioco: Costruiamo 
Insieme il Rispetto"

85 Ammissibile Finanziabile

114 348 04/09/2025 13:45 IIS Francesco Saverio Nitti di Portici 95170940639 3
Serial al femminile: un ponte con i 

sentimenti
85 Ammissibile Finanziabile



115 47 05/09/2025 10:23 Liceo Statale "Pasquale Villari" 80036540633 3 Rispetto: istruzioni emotive per l’uso. 85 Ammissibile Finanziabile

116 338 04/09/2025 16:06
ISTITUTO COMPRENSIVO AULO ATTILIO 

CAIATINO
91012100615 2 La gestione delle emozioni 84 Ammissibile Finanziabile

117 466 05/09/2025 05:47
LICEO CLASSICO STATALE VITTORIO 

EMANUELE II-GARIBALDI
95261100630 3

La salute, la prevenzione nel campo 
medico-psicologico per i diritti delle 

donne
84 Ammissibile Finanziabile

118 113 05/09/2025 10:59 Direzione didattica statale I Circolo 81000750653 1 Emozioni in corso 84 Ammissibile Finanziabile

119 508 05/09/2025 12:31
CONVITTO NAZIONALE "VITTORIO 

EMANUELE II"
80014710638 3 PAROLE, IMMAGINI E CORPI 84 Ammissibile Finanziabile

120 41 31/07/2025 10:32 IC FALCONE E BORSELLINO PIETRAMELARA 80010130617 2
Una Scuola Inclusiva è anche... 

Affettiva
83 Ammissibile Finanziabile

121 170 25/08/2025 10:38 Istituto Comprensivo Castel Volturno centro 93082060612 1
Scatti d’Emozione: raccontarsi con la 

fotografia
83 Ammissibile Finanziabile

122 217 29/08/2025 10:52 ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA LUCIA 95178990651 2
Crescere con il cuore: emozioni, 

corpo e relazioni in trasformazione
83 Ammissibile Finanziabile

123 26 30/08/2025 18:05 Direzione Didattica 3 CircoloAldo Moro 80103910636 1 Emozionarsi imparando 83 Ammissibile Finanziabile

124 218 02/09/2025 12:20
Istituto d'Istruzione Superiore "Rocco 

Scotellaro"
95044800639 3

LE EMOZIONI: PONTI TRA GENITORI E 
FIGLI

83 Ammissibile Finanziabile

125 247 02/09/2025 15:05 I.O.BENEDETTO CROCE LAURO 80007650643 3 "Rifrazioni emotive" 83 Ammissibile Finanziabile

126 336 02/09/2025 20:31 IC Mondragone 1 95026890616 2
"Gioco di Squadra – Emozioni in 

Movimento"
83 Ammissibile Finanziabile

127 339 02/09/2025 21:11 istituto comprensivo Giovanni Falcone 95170780639 2 UN MONDO MIGLIORE 83 Ammissibile Finanziabile

128 243 03/09/2025 06:19 I.I.S.S.S. E. Pantaleo 95215890633 3 Emozioni in circolo 83 Ammissibile Finanziabile

129 264 03/09/2025 09:00 IC SOCRATE MALLARDO 95187090634 2
“Affettività in Crescita: educare alle 

emozioni, costruire relazioni”
83 Ammissibile Finanziabile

130 165 03/09/2025 09:41 I.C. COZZOLINO-D'AVINO 92049490631 2
“Affettività ed emozioni: crescere 

insieme tra scuola e famiglia”
83 Ammissibile Finanziabile

131 355 03/09/2025 10:22 IC BOSCOTRECASE IC1-SM PRISCO 90081880636 2

EMOZIONI IN CIRCOLO – 
LABORATORI PER UNA CULTURA 

DELL’AFFETTIVITA, DELLA 
GENTILEZZA E DELLE PARI 

OPPORTUNITA’

83 Ammissibile Finanziabile

132 202 04/09/2025 07:48 ISTITUTO COMPRENSIVO "A.GATTO" 91027520658 2 Ben...essere a scuola 83 Ammissibile Finanziabile

133 349 04/09/2025 10:26 Liceo Classico "T. Tasso" 80022120655 3 Voci alle emozioni 83 Ammissibile Finanziabile

134 380 04/09/2025 11:20 IC DON MILANI-PESTALOZZI 95186880639 1 GIOCARE CON IL CUORE 83 Ammissibile Finanziabile

135 422 04/09/2025 11:24 IC SIANI ALIGHIERI 92073440635 2
CUORE ACCOGLIENTE, MENTE IN 

EQUILIBRIO
83 Ammissibile Finanziabile

136 314 04/09/2025 11:29 IC "Polo - Galilei - Don Bosco" 93056800639 2
EDUCARE ALLE EMOZIONI: UN 

VIAGGIO NELL'AFFETTO
83 Ammissibile Finanziabile

137 438 04/09/2025 12:32 ITI "FERMI - GADDA" 80016080634 3
“Emozioni, Relazioni, Gentilezza: 
percorsi di educazione affettiva”

83 Ammissibile Finanziabile

138 307 04/09/2025 13:13 I.C. 6 Quasimodo Dicearchia 96029330634 1
"Insieme per Crescere: Pari 

Opportunità, Affettività e Gestione 
delle Emozioni"

83 Ammissibile Finanziabile

139 435 04/09/2025 13:36 IC8 Oriani-Diaz succ. 96029320635 1
“Emozioni in Circolo: Percorsi di 

gentilezza, rispetto e consapevolezza"
83 Ammissibile Finanziabile

140 442 04/09/2025 13:45 IC 6 Quasimodo Dicearchia 96029330634 2
"Insieme per Crescere: Pari 

Opportunità, Affettività e Gestione 
delle Emozioni"

83 Ammissibile Finanziabile

141 480 05/09/2025 09:40 I.C. "J.F.Kennedy" Nusco 91003720645 2
Educazione all'affettività: relazioni 

necessarie
83 Ammissibile Finanziabile

142 371 05/09/2025 10:25 I.O.C. "A. SACCO" 83002620652 3
Emozioni in equilibrio: crescere 

insieme tra affettività e pari 
opportunità

83 Ammissibile Finanziabile

143 495 05/09/2025 11:11 IC SAN PIO DA PIETRELCINA 92028920624 2
EduCARE – Percorsi di Educazione 
Affettiva e Benessere Relazionale 

2025/26
83 Ammissibile Finanziabile

144 373 05/09/2025 11:45
IPSSEOA "RUSSO-TOGNAZZI" CICCIANO-

POLLENA TROCCHIA
92073450634 3 Tu chiamale se vuoi....emozioni 83 Ammissibile Finanziabile

145 78 01/08/2025 10:06 Istituto Tecnico 'Giulio Cesare Falco' 80113080610 3 NARCISO CONTRO 82 Ammissibile Finanziabile

146 10 30/07/2025 12:38 IC2Sauro-Morelli 95170170633 2 L'invisibile delle emozioni 81 Ammissibile Finanziabile

147 117 27/08/2025 10:23 IC 2^ DATI 90078330637 2 CITTADINI SI DIVENTA 81 Ammissibile Finanziabile

148 273 02/09/2025 04:30
ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS 

BACCELLI SARNO
94065840657 2

"UN PASSO PER CAPIRE, UN PASSO 
PER CAMBIARE"

81 Ammissibile Finanziabile

149 138 02/09/2025 12:48
Istituto Comprensivo Carinola-Falciano del 

Massico
95014250617 2

EMOZIONI IN CERCHIO: AFFETTIVITA’ 
E UGUAGLIANZA PER CRESCERE

81 Ammissibile Finanziabile

150 158 02/09/2025 14:54 Liceo "Bonaventura Rescigno" 94000440654 3

“SO_STARE NELLE EMOZIONI:  
scoprire e valorizzare le pari 

opportunità e l’educazione psico-
affettiva”

81 Ammissibile Finanziabile

151 292 03/09/2025 10:04 IC OMODEO-BEETHOVEN 92044580634 2 CUORI RIBELLI 81 Ammissibile Finanziabile

152 362 03/09/2025 10:45 ISISS PAOLO ANANIA DE LUCA 80006690640 3 LA PAROLA ALLE EMOZIONI 81 Ammissibile Finanziabile



153 367 04/09/2025 10:02 IC BALZICO-GIOVANNI XXIII 95179010657 2
SEMINARE RISPETTO: LE EMOZIONI 

CONTANO
81 Ammissibile Finanziabile

154 276 05/09/2025 09:06 I.C. “PASCOLI – 2 SIANI” 90112580635 2 Radici di rispetto, rami di libertà 5 81 Ammissibile Finanziabile

155 415 05/09/2025 09:24 IV CIRCOLO DIDATTICO C.N. CESARO 82008270637 1 EDUCATI AD AMARE 81 Ammissibile Finanziabile

156 483 05/09/2025 09:47 IC 49° Toti Borsi Giurleo 95170030639 2 Rifrazioni emotive 81 Ammissibile Finanziabile

157 506 05/09/2025 13:00 IC Parente Aversa 81001430610 2

L' "I Care" alla Parente - L'emozione 
del Filosofare insieme: Percorsi di 

Educazione affettiva, gentilezza e pari 
opportunità

81 Ammissibile Finanziabile

158 79 01/08/2025 16:48
ISTITUTO COMPRENSIVO AGOSTINO 

GEMELLI
82011630637 2

Empowerment  emotivo: trasformare 
le emozioni per generare pari 

opportunità
80 Ammissibile Finanziabile

159 270 04/09/2025 09:39 IC 4 SULMONA CATULLO SALESIANE 93076660633 2 “Educazione alle emozioni” 80 Ammissibile Finanziabile
160 408 04/09/2025 09:56 liceo Scientifico statale E. Fermi 81000510610 3 Mappe Affettive 80 Ammissibile Finanziabile
161 423 05/09/2025 10:16 ISIS FERRARIS CASERTA 3911330615 3 EMOZIONI IN CIRCOLO 80 Ammissibile Finanziabile

162 34 29/07/2025 16:55 I.C. 69 BARBATO MARINO S.ROSA 95339910630 2
ConsapevolMente: Educare alle 

emozioni e al rispetto
79 Ammissibile Finanziabile

163 200 29/08/2025 10:13 IPSEOA R. Virtuoso 80023120654 3 Ciak si cambia! No alla violenza 79 Ammissibile Finanziabile

164 277 01/09/2025 10:52 ISTITUTO ALFONSO CASANOVA 80020100634 3 Educhiamo ai sentimenti 79 Ammissibile Finanziabile

165 67 01/09/2025 11:08 PRIMO CIRCOLO "RAFFAELE ARFE'" 80022100632 1
I colori delle Emozioni: educare al 

sentire, viaggiando tra le ISOLE.
79 Ammissibile Finanziabile

166 275 02/09/2025 10:15 Liceo Scientifico A. Genoino 80023570650 3 Amor, ch'a nullo amato amar perdona 79 Ammissibile Finanziabile

167 112 02/09/2025 13:19 I.C. S. Giovanni Bosco di Portico di Caserta 80106720610 1 Diritti in pari... li imparo a scuola 79 Ammissibile Finanziabile

168 293 03/09/2025 15:56 IC Ammendola De Amicis S.Gius 92073420637 2 Sono libero...mi emoziono 79 Ammissibile Finanziabile
169 70 04/08/2025 09:49 IC A. Manzoni 80006890646 2 Benessere a scuola 78 Ammissibile Finanziabile

170 135 20/08/2025 09:56 Autonomia 168 84002720658 2
” Officina del benessere: 

manutenzione delle emozioni”
78 Ammissibile Finanziabile

171 100 25/08/2025 10:55
ISTITUTO COMPRENSIVO STATATALE A. DE 

CURTIS
90002560615 2 PARI EMOZIONI ! 78 Ammissibile Finanziabile

172 205 27/08/2025 10:31 IC 2^ DATI 90078330637 1 Piccoli eroi contro il bullismo 78 Ammissibile Finanziabile

173 221 28/08/2025 10:57 I.C. Savio Alfieri 80060230630 2 "Dipende da me" 78 Ammissibile Finanziabile

174 28 28/08/2025 12:44 2° Circolo Didattico " G. Rodari" di Villaricca 94091280639 1
L’ALBERO DELLE EMOZIONI: 

EDUCARE AL SENTIRE PER 
CRESCERE INSIEME

78 Ammissibile Finanziabile

175 148 29/08/2025 10:43 LICEO SCIENTIFICO "G. SALVEMINI" 82010270633 3 Cuori Senza Barriere 78 Ammissibile Finanziabile

176 201 01/09/2025 11:13 IC MORICINO-BORSELLINO 80027100637 1
Essere, Sentire e Crescere tra 

emozioni e diritti
78 Ammissibile Finanziabile

177 141 02/09/2025 10:56 V ISTITUTO COMPRENSIVO 94076690653 1 La porta delle emozioni 78 Ammissibile Finanziabile

178 180 03/09/2025 10:44 Liceo Statale "G. Buchner" 91005970636 3
Educare gli affetti e alle relazioni. 

Dalla conoscenza di sé all’incontro 
con l’altro

78 Ammissibile Finanziabile

179 327 03/09/2025 18:19 LICEO SCIENTIFICO EMILIO SEGRE' 94203570638 3
L’alfabeto dei sentimenti tra i banchi 

di scuola
78 Ammissibile Finanziabile

180 449 04/09/2025 14:55 Istituto Tecnico "E. Mattei" 83001810635 3
EDUCAZIONE ALL’AFFETTIVITA’ E 

CONTRASTO ALLA VIOLENZA
78 Ammissibile Finanziabile

181 266 04/09/2025 15:41 IC 3 DON MILANI DORSO 95186780631 1 EMOZIONI A COLORI 78 Ammissibile Finanziabile

182 458 04/09/2025 22:02 I.A.C." ALVIGNANO" 91011550612 2
I semi della gentilezza , le pillole dell' 

empatia e la forza del rispetto
78 Ammissibile Finanziabile

183 144 05/09/2025 08:47 I.C. DE AMICIS BARACCA 95329250633 1 INSIEME PER ANDARE OLTRE 78 Ammissibile Finanziabile

184 335 05/09/2025 09:04 IIS GIOVANNI XXIII 80025180656 3 EROS, CHE "PASSIONE"! 78 Ammissibile Finanziabile

185 246 05/09/2025 11:19 I.I.S. "Cristofaro Mennella" 91005980635 3 Tu chiamale, se vuoi, emozioni..... 78 Ammissibile Finanziabile

186 393 05/09/2025 12:15 I.C. Franco Imposimato 80006190617 2 EmotivAmente 78 Ammissibile Finanziabile

187 120 27/08/2025 08:47 IC3 Don Bosco-D'Assisi 95170310635 2
Educare alla consapevolezza 

affettiva: esperienze, testimonianze e 
azione

77 Ammissibile Finanziabile

188 128 02/09/2025 09:21 LICEO STATALE PUBLIO VIRGILIO MARONE 82007990631 3
Oltre lo specchio. Sguardi nuovi su sé 

e sull’altro
77 Ammissibile Finanziabile

189 35 31/07/2025 14:40
IST. OMNICOMPRENSIVO FORMICOLA-

LIBERI,PONTELATONE
93108530614 3 VIVERE LE EMOZIONI POSITIVAMENTE 76 Ammissibile Finanziabile

190 56 07/08/2025 09:45 I.C. CIMAROSA- IV CIRCOLO 81000830612 2
Sento, capisco, cresco: un viaggio tra 

le emozioni per star bene insieme.
76 Ammissibile Finanziabile

191 137 22/08/2025 09:29 Istituto Comprensivo 94089270659 2
“MI VOGLIO BENE...IO E NOI 

ASSIEME, NESSUNO DA SOLO!”
76 Ammissibile Finanziabile

192 29 01/09/2025 12:47 Liceo Laura Bassi 95121360630 3
Le Invasioni Sentimentali: Storie di 

vita e di amicizia
76 Ammissibile Finanziabile

193 354 03/09/2025 09:52 IC Capaccio Capoluogo "Carducci" 90021760658 2 AMARSI PER AMARE 76 Ammissibile Finanziabile
194 288 03/09/2025 10:37 IS DE CAPRARIIS 92121260647 3 OLTRE ME 76 Ammissibile Finanziabile

195 356 03/09/2025 10:58 Liceo Statale Don Carlo la Mura 80039430659 3
Emozioni in equilibrio: pari 

opportunità, affettività e gestione 
emotiva

76 Ammissibile Finanziabile

196 140 03/09/2025 16:19
I ISTITUTO COMPRENSIVO Angelo e 

Francesco Solimena
94076700650 2

SOLIMENA & EMOZIONI: NON SIAMO 
DIVERSI

76 Ammissibile Finanziabile

197 282 04/09/2025 10:40 SSSIG G.M.CANTE 80102210632 2 L'OFFICINE DELLE EMOZIONI 76 Ammissibile Finanziabile
198 103 04/09/2025 11:40 I C MASCOLO DE CURTIS 82009250638 2 Parole che curano.... 76 Ammissibile Finanziabile



199 488 05/09/2025 10:31 IC 9° Cuoco Schipa 95121820633 2
Insieme con affetto, insieme con 

rispetto
76 Ammissibile Finanziabile

200 514 05/09/2025 13:51 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMILETTO 92057680644 2 coltivare emozioni per la libertà e l'uguaglianza 76 Ammissibile Finanziabile

201 18 29/07/2025 09:38 I.C. DOMENICO CIMAROSA 80026660631 2 LegAmi Positivi 75 Ammissibile Finanziabile
202 96 04/08/2025 10:51 istituto superiore f.giordani 93132230611 3 "FRAGILE" 75 Ammissibile Finanziabile
203 95 03/09/2025 10:58 I.C. 88 EDUARDO DE FILIPPO 94097170636 2 SEMI DI RISPETTO 75 Ammissibile Finanziabile

204 320 04/09/2025 10:56 I. C. G. B. ANGIOLETTI 94032250634 1
SENTIRE LE EMOZIONI PER 

CRESCERE INSIEME
75 Ammissibile Finanziabile

205 375 04/09/2025 12:00 PRIMO CIRCOLO DIDATTICO DI CARDITO 80103720639 1 "Un cuore arcobaleno" 75 Ammissibile Finanziabile

206 25 29/07/2025 11:40 I.C.CARDUCCI TREZZA 95146610654 2
PREMIO IN MEMORIA DI NUNZIA 

MAIORANO (VITTIMA DI 
FEMMINICIDIO)

74 Ammissibile Finanziabile

207 6 30/07/2025 06:55 Istituto Comprensivo "5 MONTALE" 95285650636 2 CRESCERE CON LE EMOZIONI 74 Ammissibile Finanziabile

208 68 04/08/2025 09:58 I.C. "G. GALILEI" 93009730610 2 CUORI CONNESSI 74 Ammissibile Finanziabile

209 129 26/08/2025 09:33
Istituto Comprensivo " G. B. DELLA PORTA" 

Vico Equense
90087920634 1

“Emozioni in gioco: educare 
all’affettività per crescere insieme”

74 Ammissibile Finanziabile

210 208 27/08/2025 10:43 IC 2 F. DATI 90078330637 2 Musica e pari opportunità 74 Ammissibile Finanziabile

211 317 04/09/2025 07:51 Istituto Comprensivo Eduardo De Filippo 82009230630 2
Libri, sport e teatro: educazione alla 

non violenza
74 Ammissibile Finanziabile

212 406 04/09/2025 08:54 Istituto Comprensivo Eduardo De Filippo 82009230630 1
Amici in Gioco: Il Rispetto è 

un'Avventura
74 Ammissibile Finanziabile

213 315 04/09/2025 09:18 I.S.I.S.S. E. MATTEI 90030640610 3 EMOZIONI 74 Ammissibile Finanziabile

214 416 04/09/2025 10:30 ISIS ANTONIO ROSMINI 84004410639 3

COLTIVIAMO RELAZIONI SANE: 
EDUCAZIONE ALL’ AFFETTIVITA’ E 

PREVENZIONE DELLA VIOLENZA DI 
GENERE

74 Ammissibile Finanziabile

215 194 02/09/2025 11:02 IC MACERATA CAMPANIA 94017830616 1
PER BENE ESSERE---ESSERE 

PERBENE
74 Ammissibile Finanziabile

216 38 04/09/2025 11:26 D.D.S POGGIOMARINO 2 TORTORELLE 82008130633 1 MISSIONE: emozioni 74 Ammissibile Finanziabile

217 12 08/08/2025 06:42 ISTITUTO COMPRENSIVO GIANCARLO SIANI 90286620639 2 ORIZZONTI PARALLELI 73 Ammissibile Finanziabile

218 340 02/09/2025 20:50 IC Mondragone 1 95026890616 1
"Voci in Armonia – Cantare le 

Emozioni e l’Uguaglianza"
73 Ammissibile Finanziabile

219 346 03/09/2025 09:14 Istituto comprensivo 19 Russo Montale 80034840639 1 Emozioni in circolo 73 Ammissibile Finanziabile

220 225 03/09/2025 11:14 IC5 Falcone Paciano 93004070632 2
Navigare le Emozioni: il mio viaggio 

nel mondo delle relazioni
73 Ammissibile Finanziabile

221 176 04/09/2025 10:05 Istituto comprensivo 20 Villa Fleurent 95186990636 2 Emozioni in gioco 73 Ammissibile Finanziabile

222 142 26/08/2025 15:55 Liceo Leonardo da Vinci 80006990610 3
“Emozioni in scena: narrare, agire, 

trasformare” - Un viaggio educativo 
tra emozioni, affetti e pari opportunità

72 Ammissibile Finanziabile

223 39 01/09/2025 11:14 IIS E. Fermi Montesarchio 80000020620 3
“Vivere Consapevoli: educazione alle 

emozioni e alla salute”.
72 Ammissibile Finanziabile

224 363 03/09/2025 10:07 Istituto comprensivo 19 Russo Montale 80034840639 2 Gestire le emozioni 72 Ammissibile Finanziabile

225 332 04/09/2025 17:10 Istituto Conprensivo "Don Peppe Diana" 80051400630 2 Emozioni in Canto 72 Ammissibile Finanziabile

226 73 01/08/2025 11:23 ICS 'Matilde Serao' 80060380633 2 Tutti insieme nel SENTIRE 71 Ammissibile Finanziabile

227 296 03/09/2025 10:32 I.I.S DOMENICO REA 94086160655 3
Progetto flash mob  FARFALLE LIBERE 
– Uniti contro la Violenza sulle Donne

71 Ammissibile Finanziabile

228 358 04/09/2025 06:42 I.C. Scherillo Pirandello Svevo 95350590634 2
Ti tengo nel cuore: opportunità per 

crescere insieme
71 Ammissibile Finanziabile

229 369 04/09/2025 10:15 ISTITUTO COMPRENSIVO di GRAZZANISE 93086240616 2
Emozioni e Rispetto - Percorsi per la 

cultura della non violenza
71 Ammissibile Finanziabile

230 384 04/09/2025 11:36 ISTITUTO COMPRENSIVO PALIZZI 93056840635 2 Affettività in equilibrio 71 Ammissibile Finanziabile

231 383 04/09/2025 18:48
Liceo Scientifico e delle Scienze Umane 

"Salvatore Cantone"
93071840636 3 "Solo mia: quando finisce un amore" 71 Ammissibile Finanziabile

232 455 05/09/2025 08:20 I.C."T.Tasso"-Sorrento 90081970635 2 "Viaggio nel mondo dell'affettività" 71 Ammissibile Finanziabile

233 476 05/09/2025 08:45 I.S.I.S FEDERICO II 93127630619 3 AMORE TI LOVVO 71 Ammissibile Finanziabile

234 470 05/09/2025 11:03 Istituto Comprensivo Statale San Marcellino 90033270613 2
Tessere legami: l’arte di connettersi 

con sé stessi e gli altri
71 Ammissibile Finanziabile

235 492 05/09/2025 12:40 IC Colombo 95261090633 2 Parità: Istruzioni per l'uso 71 Ammissibile Finanziabile
236 467 05/09/2025 13:07 Istituto Comprensivo 17 Angiulli 95339900631 2 Insegnami ad amare 71 Ammissibile Finanziabile

237 195 05/09/2025 13:19 D.D. 3°CIRCOLO "M.T. DI CALCUTTA" 93007720639 1 LA BUSSOLA DEL CUORE 71 Ammissibile Finanziabile

238 133 22/08/2025 14:26 I.C.FORZATI DE CURTIS 82011680632 2
L'Armonia delle Emozioni a Cavallo - 
Ippoterapia per Pari Opportunità ed 

Educazione Affettiva
70 Ammissibile Finanziabile

239 17 26/08/2025 11:37
Circolo Didattico Statale G.Pascoli di Grumo 

Nevano
80058500630 1 "Emozioni in...Circolo" 70 Ammissibile Finanziabile



240 301 02/09/2025 08:58
ISTITUTO COMPRENSIVO PIANO DI 

SORRENTO
90070780631 2

"Fame d'amore" : Riconoscere le 
emozioni per costruire legami

70 Ammissibile Finanziabile

241 350 03/09/2025 11:50 IIS G. SIANI 95170160634 3 Educazione all'affettività 70 Ammissibile Finanziabile

242 153 04/09/2025 09:50
SANT'ANTINO 1C 1 ROMEO (IC N. ROMEO - 

P. CAMMISA)
95187060637 2 MENTI CONSAPEVOLI 70 Ammissibile Finanziabile

243 424 04/09/2025 11:30
SANT'ANTINO 1C 1 ROMEO (IC N. ROMEO - 

P. CAMMISA)
95187060637 1 “Parole e Immagini per la Gentilezza” 70 Ammissibile Finanziabile

244 280 05/09/2025 07:13 ISTITUTO COMPRENSIVO "G. UNGARETTI" 90033260614 2
"INSIEME PER L'EQUITA': Educare alle 

pari opportunità e al rispetto delle 
emozioni"

70 Ammissibile Finanziabile

245 62 31/07/2025 09:25 IV Circolo Didattico "Verolino-Verone" 93025710638 1
" CRESCERE INSIEME: EMOZIONI, 

RISPETTO E PARITA' A SCUOLA"
69 Ammissibile Finanziabile

246 82 01/08/2025 09:56
Settimo Circolo Didattico "Salvatore Di 

Giacomo"
95049700636 1

EMOZIONI IN GIOCO: CRESCERE 
CON GENTILEZZA

69 Ammissibile Finanziabile

247 126 12/08/2025 08:46 IPSEOA G. ROSSINI 94155940631 3 Crescere con Rispetto 69 Ammissibile Finanziabile

248 24 26/08/2025 10:43 Istituto Comprensivo"G.Romano" 91027500650 2
“EDUCARE ALLA PARITÀ, 

ALL’AFFETTIVITÀ E ALLE EMOZIONI”
69 Ammissibile Finanziabile

249 227 28/08/2025 10:54
Istituto Comprensivo Statale Giovanni 

Falcone
94054090637 2 Io Sento, io sono 69 Ammissibile Finanziabile

250 81 29/08/2025 07:53 I.C "F. COLLECINI - GIOVANNI XXII" 93036920614 2 DALLA TESTA AL CUORE 69 Ammissibile Finanziabile
251 52 03/09/2025 12:41 Liceo Scientifico FILIPPO SILVESTRI 80051500637 3 Le meravigliose differenze 69 Ammissibile Finanziabile
252 281 03/09/2025 17:53 IC SPIRITO SANTO DD1 90033290611 1 Noi e gli altri. 69 Ammissibile Finanziabile
253 403 04/09/2025 07:26 IIS Galilei-Vetrone 92048450628 3 Emozioni in ascolto 69 Ammissibile Finanziabile

254 330 04/09/2025 07:42
ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL 

VOLTURNO VILL.COPPOLA
93082010617 2 AIUTO TE PER AIUTARE ME 69 Ammissibile Finanziabile

255 377 04/09/2025 08:55 I.C. 1 Cangemi 82014760639 2 Di pari passo 69 Ammissibile Finanziabile

256 440 04/09/2025 16:32 I.C. 3 CESCHELLI 92044620638 2 GentileMente 69 Ammissibile Finanziabile

257 391 05/09/2025 08:03 I.C. "T.TASSO" - SORRENTO 90081970635 1
“VIAGGIO NEL MONDO DELLE 

EMOZIONI”
69 Ammissibile Finanziabile

258 491 05/09/2025 10:40 istituto comprensivo ANTONIO DE CURTIS 93042550637 2
Io e l’altro nell’universo delle 

emozioni
69 Ammissibile Finanziabile

259 136 05/09/2025 11:12 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 95146350657 2
Emozioni, Relazioni e Legalità: 

crescere insieme nella cultura del 
rispetto

69 Ammissibile Finanziabile

260 489 05/09/2025 11:32 IC "G. CARDUCCI" 92018540630 2
Emozioniamo emozionando: la 

differenza che fa la parità
69 Ammissibile Finanziabile

261 459 05/09/2025 13:01 I.C. Pellico - R.Iozzino 82009180637 2 Emozioni che contano 69 Ammissibile Finanziabile
262 418 04/09/2025 11:22 IC. 4 De Lauzieres 80020500635 2 Le parole per dirlo 68 Ammissibile Finanziabile

263 454 04/09/2025 17:17
ISTITUTO COMPRENSIVO ISCHIA2 -G. 

SCOTTI
91017920637 2 I CIRCOLI DEL BENESSERE 68 Ammissibile Finanziabile

264 329 05/09/2025 10:42
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE E. 

FERRARI
90044400639 3

Emozioni in gioco: educare 
all’affettività e al rispetto reciproco

68 Ammissibile Finanziabile

265 157 23/08/2025 12:11
Istituto Comprensivo "F.lli Mercogliano-C-

Guadagni"
92044640636 2 R.E.S.P.E.C.T., vuol dire per me… 67 Ammissibile Finanziabile

266 15 28/08/2025 06:53
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARZANO 

SUL SARNO
80047350659 1

Ben..Essere con gli altri ..ricerchiamo 
le emozioni

67 Ammissibile Finanziabile

267 250 02/09/2025 10:06 iis ugo foscolo 80103220614 3
IL SENTIRE DEI CUORI: UN VIAGGIO 

NELL'EDUCAZIONE AFFETTIVA
67 Ammissibile Finanziabile

268 325 02/09/2025 12:14 I.C. Afragola 1 Marconi - Rocco 93088600635 2
In nome di Martina: tutti insieme, 

nessuno escluso
67 Ammissibile Finanziabile

269 328 04/09/2025 09:51 Istituto Comprensivo "J.F. Kennedy" 90003380624 2
Pari Opportunità: Crescere Insieme, 

Crescere Liberi
67 Ammissibile Finanziabile

270 286 04/09/2025 10:37 IIS Liceo Artistico "San Leucio" 93098380616 3
"Affettività consapevole: per una 

cultura senza violenza"
67 Ammissibile Finanziabile

271 155 04/09/2025 18:00 Liceo Scientifico "Filippo Brunelleschi" 80103830636 3
Crescere insieme: la scienza delle 

relazioni
67 Ammissibile Finanziabile

272 482 05/09/2025 10:09 IIS A. Pacinotti 94079330653 3
Il valore della diversità: emozioni in 

circolo contro le discriminazioni
67 Ammissibile Finanziabile

273 487 05/09/2025 10:49 Istituto Comprensivo "Giovanni Pascoli" 90063310610 2
Crescere Senza Stereotipi: 

Educazione alla Parità e al Rispetto
67 Ammissibile Finanziabile

274 485 05/09/2025 11:27
ISTITUTO COMPRENSIVO MICHELANGELO 

AUGUSTO
95246110639 2

IL MARE DENTRO - PERCORSI DI 
EDUCAZIONE AFFETTIVA

67 Ammissibile Finanziabile

275 279 05/09/2025 11:57
LICEO SCIENTIFICO LINGUISTICO A. M. DE 

CARLO
80102060631 3

"Oltre gli Stereotipi: Educare alla 
Parità, Aiutare a Scegliere"

67 Ammissibile Finanziabile

276 404 05/09/2025 12:02
Liceo classico-scientifico Statale 'Vittorio 

Imbriani'
93000610639 3

I care: percorsi di educazione 
all’affettività

67 Ammissibile Finanziabile

277 213 28/08/2025 11:51 Isituto  Alberti-Virgilio 80000840621 3 “AFFETTIVITÀ E BEN-ESSERE” 66 Ammissibile Finanziabile

278 162 02/09/2025 08:45 Direzione Didattica Statale di Baronissi 80023960653 1
"Insieme per Crescere: Percorsi di 

Educazione Affettiva e Pari 
Opportunità"

66 Ammissibile Finanziabile

279 287 03/09/2025 10:19 ISIS VITTORIO VENETO 95170390637 3
Cultura del Rispetto: Opportunità, 

Emozioni e Relazioni
66 Ammissibile Finanziabile

280 186 04/09/2025 08:19 Liceo Statale Piero Calamandrei 80060650639 3 "IN SCENA LE EMOZIONI" 66 Ammissibile Finanziabile

281 433 04/09/2025 12:19 ACERRA 1- PIAZZA RENELLA 80104240637 1
“PARTENZA PER..UN MONDO DI 

EMOZIONI!”                                        
5.175€

66 Ammissibile Finanziabile

282 94 05/09/2025 13:50 I.C.F.d'Assisi-N.Amore 95246120638 2 IL MONDO DELLE EMOZIONI 66 Ammissibile Finanziabile

283 254 29/08/2025 09:36
Istituto professionale Alberghiero "Le 

Streghe"
92018460623 3

L'alfabeto delle emozione: crescere 
nella parità

65 Ammissibile Finanziabile

284 149 02/09/2025 12:43 IC Regina Margherita-Da Vinci 80005890647 2 Teatro Emozioni 65 Ammissibile Finanziabile



285 259 05/09/2025 10:08 liceo statale Giorgio de Chirico 82008380634 3
Esplorare il nostro spazio: Un viaggio 
tra emozioni, limiti e possibilità per 

non viver come bruti
65 Ammissibile Finanziabile

286 43 30/07/2025 11:02 IC 2 "De Amicis Diaz" 96029260633 2
Educare gli affetti. Dalla conoscenza 

di sé all’incontro con l’altro”
64 Ammissibile Finanziabile

287 69 31/07/2025 11:07 I.C.D'ANGIO VIA VESUVIO 90087910635 2 Viaggio nel  mondo delle emozioni 64 Ammissibile Finanziabile

288 253 29/08/2025 10:46 IC Mons.P.Guerriero 92041320646 2

EmozioniAmo! Perché legalità e parti 
opportunità passano attraverso il 

riconoscimento delle proprie e altrui 
emozioni

64 Ammissibile Finanziabile

289 228 03/09/2025 10:28 I.S.I.S. Enrico De Nicola 80020320638 3 emozioni...AMO 64 Ammissibile Finanziabile
290 290 03/09/2025 11:57 I.T. Guido Carli 90052270619 3 Si può dare di più 64 Ammissibile Finanziabile
291 189 04/09/2025 07:29 I.C. 6° Fava Gioia 80029900638 2 La bussola del cuore 64 Ammissibile Finanziabile

292 256 04/09/2025 08:27
ISTITUTO COMPRENSIVO CARDITO 

"P.S.MANCINI"
90012990645 2 MI EMOZIONO,DUNQUE SONO! 64 Ammissibile Finanziabile

293 289 04/09/2025 11:40 I.C, "Darmon- Sianiic 95215850637 2 Il filo della gentilezza 64 Ammissibile Finanziabile

294 430 04/09/2025 12:05
LICEO SCIENTIFICO-CLASSICO "E. 

TORRICELLI"
80037820638 3

SPECCHI E VOCI.ESPLORARE 
EMOZIONI,AFFETTI E IDENTITA'

64 Ammissibile Finanziabile

295 365 04/09/2025 12:23 IC "Lizzadri-Roncalli" 90112600631 2
"EMO-ZIONI IN AZIONE": Crescere 

con mente e cuore
64 Ammissibile Finanziabile

296 432 04/09/2025 12:32 I.C."Darmon - Siani" 95215850637 1 La scuola di sentimenti 64 Ammissibile Finanziabile

297 434 04/09/2025 12:49 I.C. "G. PASCOLI" - BENEVENTO 80004240620 1

“Emozioni in Circolo: Crescere nel 
Rispetto” Percorsi di educazione 
all’affettività e alla gestione delle 

emozioni per il contrasto alla violenza 
e la promozione delle pari opportunità

64 Ammissibile Finanziabile

298 382 04/09/2025 12:55 I.C. "G. PASCOLI" - BENEVENTO 80004240620 2
"Radici di Rispetto: Percorsi di 

Educazione all'Affettività"
64 Ammissibile Finanziabile

299 409 04/09/2025 13:16 Istituto Comprensivo D'Acquisto Leone 93076670632 2 SEMI D'AMORE 64 Ammissibile Finanziabile

300 469 05/09/2025 07:59 secondo circolo didattico "Don Minzoni" 80022080636 1
Crescere in Armonia: Emozioni in 

Gioco per un Futuro senza Violenza
64 Ammissibile Finanziabile

301 457 05/09/2025 10:51 I.C. 6° Fava Gioia 80029900638 1 Sento, Riconosco, Racconto 64 Ammissibile Finanziabile

302 493 05/09/2025 11:16 I.S.I.S. ATTILIO ROMANO' 95215900630 3
Emozioni in Rete: educare alla 

gentilezza, prevenire la violenza.
64 Ammissibile Finanziabile

303 486 05/09/2025 11:26 IC 3 DON MILANI CAPASSO 93066130639 1 Ad amare si impara 64 Ammissibile Finanziabile

304 263 05/09/2025 11:54
Istituo Comprensivo Vico Equense 2 - 

Caulino
82009170638 2 Dall'io al tu - Insieme 64 Ammissibile Finanziabile

305 272 05/09/2025 12:11
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO 

POLO
80101610634 2 CUORI GENTILI, MENTI APERTE 64 Ammissibile Finanziabile

306 386 05/09/2025 13:51 SSPG Galvani-Opromolla 94062750651 2
"Dalle emozioni alla relazione: 

percorsi di crescita e consapevolezza 
emotiva"

64 Ammissibile Finanziabile

307 285 01/09/2025 18:16 I.I.S. "M.T.Cicerone" 83002040653 3
“Emozioni in Rete: Educare alla 

Gentilezza, Contrastare la Violenza”
63 Ammissibile Finanziabile

308 190 04/09/2025 08:54 Istituto Comprensivo Ilaria Alpi Carlo Levi 95186730636 2
stiamo assieme con empatia e  

gentilezza=S.A.C.E.G.
63 Ammissibile Finanziabile

309 396 05/09/2025 07:39 Istituto Comprensivo "A.Genovesi" 95075020651 3
“Rifrazioni emotive a San Cipriano 

Picentino”
63 Ammissibile Finanziabile

310 13 29/07/2025 08:28 IIS Della Corte-Vanvitelli 95146410659 3 Amarsi per amare 62 Ammissibile Finanziabile

311 116 08/08/2025 08:26 IC PIERO ANGELA 8400377060 2 Sentire i sentimenti 62 Ammissibile Finanziabile
312 168 25/08/2025 10:08 IIs Luca Pacioli 94054620631 3 Emozioni in scena 62 Ammissibile Finanziabile
313 174 25/08/2025 11:38 I.C. " G.Falcone" di Sassano 83003790652 2 Cultura gentile 62 Ammissibile Finanziabile
314 215 28/08/2025 09:09 Liceo Statale S. Di Giacomo 95246130637 3 Insieme a Scuola 62 Ammissibile Finanziabile

315 104 02/09/2025 07:00 Direzione Didattica 4° Circolo G. Marconi 94099590633 1
“Educare alle emozioni e al rispetto: 

per una cultura delle pari 
opportunità”

62 Ammissibile Finanziabile

316 244 02/09/2025 11:54 IC DENZA-C.MARE 4 82009060631 2 LA FORMA DEL CUORE 62 Ammissibile Finanziabile

317 303 02/09/2025 12:26 IS MARCONI 95274980630 3 EMOZIONI IN CLASSE 62 Ammissibile Finanziabile

318 319 03/09/2025 08:52 LICEO SEGRE' SAN CIPRIANO D'AVERSA 90016010614 3 Music Therapy 62 Ammissibile Finanziabile

319 294 03/09/2025 17:02 I.C. CAsoria 3 Crducci king 80103890630 2 EMOZIONIAMOCI 62 Ammissibile Finanziabile

320 322 04/09/2025 09:59 istituto di istruzione superiore filangieri 80020980639 3 L'unicità della persona 62 Ammissibile Finanziabile

321 503 05/09/2025 12:32 I'C BORRELLI 82008890632 2
IN-PARI: Innovazione sociale per la 

parità di genere
62 Ammissibile Finanziabile

322 146 04/09/2025 12:36 ISIS Rita Levi Montalcini 96019100633 3
EMOZIONI IN CRESCITA: percorsi di 

educazione affettiva e parità nelle 
scuole

62 Ammissibile Finanziabile

323 499 05/09/2025 13:02 IC 1 Mazza Colamarino 95170060636 2 “Il mago di Oz… e Dorothy?!” 62 Ammissibile Finanziabile

324 510 05/09/2025 13:29 IC VIETRI SUL MARE 95174440651 1
LA MUSICA CHE SENTO, LA MUSICA 

CHE SUONO
62 Ammissibile Finanziabile

325 505 05/09/2025 13:33 IC VIETRI SUL MARE 95174440651 2 IL PALCOSCENICO DELLE EMOZIONI 62 Ammissibile Finanziabile

326 437 04/09/2025 19:43 I.C. DON L. MILANI QUARTO 96031210634 2
“Questioni di genere: a scuola di 

parità"
62 Ammissibile Finanziabile

327 147 22/08/2025 11:04 IC Forio 1 83030450635 2
educazione alla affettività e  gestione 

delle emozioni
61 Ammissibile Finanziabile



328 231 28/08/2025 11:13 LICEO STATALE "SALVATORE PIZZI" 93034560610 3
Emozioni e responsabilità: percorsi di 
educazione all’affettività e al rispetto

61 Ammissibile Finanziabile

329 21 02/09/2025 11:48 LICEO STATALE DON LORENZO MILANI 80022780631 3
OLTRE LO SCHERMO, LE 

CONNESSIONI AUTENTICHE: AFFETTI, 
EMOZIONI E SCELTE CONSAPEVOLI

61 Ammissibile Finanziabile

330 22 04/09/2025 11:31 I.C. "D'OVIDIO - NICOLARDI - E.A. MARIO" 95329290639 2
Il valore delle emozioni – Costruire 

parità e relazioni non violente
61 Ammissibile Finanziabile

331 479 05/09/2025 10:26
ISTITUTO COMPRENSIVO CONFALONIERI 

RISTORI
80058820632 2 Cyber Avenger 61 Ammissibile Finanziabile

332 145 27/08/2025 12:15 IC "P. Arturo D'Onofrio" 92024370634 1 Emozionando 60 Ammissibile Finanziabile

333 74 28/08/2025 11:38 I.C. MADDALONI 2 VALLE DI MADDALONI 80011470616 2 Educazione all'affettività 60 Ammissibile Finanziabile

334 229 28/08/2025 11:44 IC5 Maiuri 95231390634 1 SERENA...MENTE 60 Ammissibile Finanziabile

335 71 31/07/2025 10:31 S.S.S. DI 1° GRADO "ADA NEGRI" 80101730630 2
EMOZIONI IN GIOCO: CRESCERE 

CON GENTILEZZA.
60 Ammissibile Finanziabile

336 312 03/09/2025 07:55 I.C. LUSCIANO 90035500611 2
Educazione affettiva: psicologo a 

scuola
60 Ammissibile Finanziabile

337 88 03/09/2025 09:57
ISTITUTO COMPRENSIVO "PRINCIPE DI 

PIEMONTE"
94017880611 2

"Ti aspetto fuori": coltivare il rispetto 
nel cuore dei giovani

60 Ammissibile Finanziabile

338 360 03/09/2025 10:04 ICS ITALO CALVINO 95020120630 2 IL GIORNALIMNO DELLE EMOZIONI 60 Ammissibile Finanziabile

339 378 03/09/2025 11:26 IC5 Falcone Paciano 93004070632 1
“Viaggio nelle Emozioni e nelle 

Relazioni”
60 Ammissibile Finanziabile

340 446 04/09/2025 14:45 Istituto Comprensivo "NUCERIA" 94095310655 2
"Emozioni in armonia: crescere 

insieme nel rispetto e 
nell’uguaglianza"

60 Ammissibile Finanziabile

341 412 04/09/2025 14:52 I.C. DANTE ALIGHIERI 93117030614 2
IL MONDO DELLE EMOZIONI: IO, TU, 

NOI.....
60 Ammissibile Finanziabile

342 436 05/09/2025 10:36 CPIA di Salerno "Paulo Freire" 95156800658 2

COMPETENZE PER VIVERE E 
CRESCERE – AFFETTIVITÀ, 

RESILIENZA E PARI OPPORTUNITÀ NEI 
CPIA

60 Ammissibile Finanziabile

343 451 05/09/2025 10:51
Scuola Secondaria di 1° grado "ANDREA 

BELVEDERE"
80025780638 2 "Tu chiamale se vuoi...Emozioni" 60 Ammissibile Finanziabile

344 456 05/09/2025 11:47 IS GENTILESCHI 80023960368 3
Educazione all'educazione non 

violenta dei conflitti
60 Ammissibile Finanziabile

345 463 05/09/2025 13:39 IC EUROPA UNITA AFRAGOLA 93025650636 2
Il cuore in tasca – Percorsi di 

Educazione Affettiva e alla Non 
Violenza

60 Ammissibile Finanziabile

346 504 05/09/2025 13:41
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI 

DE' MEDICI"
84007150638 3

VOGLIAMOCITANTOBENE Rispetta. 
Ascolta. Ama. Costruiamo relazioni 

sane
60 Ammissibile Finanziabile

347 197 27/08/2025 09:18 Scuola S. Rita 01622860615 1
Emozioni in gioco: crescere con 

gentilezza.

348 477 05/09/2025 08:51 Istituto Paritario Giacomo Leopardi 06196270653 3
Emozioni in connessione: educazione 

all’affettività e alle relazioni

Non ammesso per carenza 
del requisito soggettivo di 

partecipazione ex art. 4

Non ammesso per carenza 
del requisito soggettivo di 

partecipazione ex art. 4


